numeral, se efectuarán a través del mecanismo del Menudeo; por consiguiente, 

en atención a lo establecido en la Circular del Banco Central de Venezuela de 

fecha 26 de septiembre de 2022, en ningún caso, el CUENTAHABIENTE podrá 

exceder el límite de Ocho Mil Quinientos Euros (EUR 8.500) o su equivalente en 

otra moneda extranjera por operación. 

2. El CUENTAHABIENTE podrá afiliar la CUENTA al servicio de pago con venta 

automática de divisas habilitado en la BANCA POR INTERNET, a través del 

cual podrá, con cargo a los haberes de la CUENTA, realizar la venta automática